Sonnabend, 3, Mai 2025 **AnzeigenSpezial**

30 JAHRE FUSSBODENSTUDIO SAEGER

GEBURTSTAGSFEIER AM FREITAG, 9. MAI, VON 10 BIS 17 UHR











+++ www.saeger-fussbodenstudio.de +++ www.saeger-fussbodenstudio.de +++

begrüßen zu dürfen.

Öffnungszeiten:

Fr. 10 - 19 Uhr · Sa. 10 - 14 Uhr

Drei Jahrzehnte Qualität und Handwerkskunst

9. Mai: Fußbodenstudio Saeger feiert seinen runden Geburtstag

📏 eit 30 Jahren ist das Fußbodenstudio Saeger eine feste Größe in Langenhagen, wenn es um hochwertige Bodenbeläge, maßgeschneiderte Raumgestaltung und Qualitätsarbeit geht. Am Standort Am Pferdemarkt 9 bietet das Familienunternehmen von Claus-Peter Saeger ein breites Spektrum an Leistungen: Von Teppich, Vinyl, Parkett & Co. über das Ketteln von Teppichen bis hin zu Plissées, Insektenschutzlösungen, Markisen und Malerarbeiten. Wer sich von neuen Ideen und Trends inspirieren lassen will, sollte die Ausstellung im Fußbodenstudio Saeger besuchen.

Der Langenhagener Fachbetrieb hat im Laufe der drei Jahrzehnte kontinuierlich expandiert. Inhaber Claus-Peter Saeger hat sein Fußbodenstudio 1995 gegründet, das erste Ladengeschäft war in der Walsroder Straße 167. 2002 ist die Musterausstellung dann auf 180 Quadratmeter erweitert worden, das Fußbodenstudio an die Gutenbergstraße 2 umgezogen. 2008 ist das "Fußbodenstudio Saeger" wieder in neue Räume an die Walsroder Straße zurückgegangen und die Musterausstellung auf 400 Quadratmeter vergrö-Bert worden. Seit 2014 ist der Firmensitz jetzt Am Pferdemarkt 9, die Ausstellung hat eine Größe von 600 Quadratmetern.

Mit Mel Redeker ist vor neun Jahren dann die nächste Generation ins Familienunternehmen eingestiegen.



Der langjährige Mitarbeiter Klaus Weber berät wie alle anderen Mitarbeiter auch umfassend und kompetent. Foto: Oliver Krebs









Herzlichen Glückwunsch

Anzeigen / Beilagen ++ Online-Werbung ++ Sondermagazine ++ PR

Andrea Radloff Mediaberaterin für Langenhagen a.radloff@madsack.de Tel. 0511 973 6612

